



WH MM Bioland Panna Cotta Himbeere, 130g

Feines Panna Cotta mit erlesenen Zimtblüten veredelt



Artikelnummer 51000016	GTIN-Stück 4 028332 442110	GTIN-Verpackung 4 028332 012207	eco-ID 140848	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke

Weißenhorn Milch Manufaktur



Qualität

Bioland, Bio-Siegel, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland/ -region

Deutschland

Hauptzutaten

Zutaten

77% Panna Cotta (Bioland SAHNE*, Bioland Rübenzucker*, Stärke*, Bourbon Vanilleextrakt*, Verdickungsmittel: Agar Agar*) 23% Himbeerezubereitung (73% Himbeere*, Bioland Rübenzucker*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*)

enthält folgende allergene Zutaten: Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Dessert

Herstellung

In der Weissenhorner Milchmanufaktur hergestellt

Lager- und Aufbewahrungshinweis

gekühlt

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Haselnuss, Fruktose, Zimt, Glutamat

Spuren möglich: Gluten, Weizen

enthalten: Milch, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg





WH MM Bioland Panna Cotta Himbeere, 130g

Feines Panna Cotta mit erlesenen Zimtblüten veredelt



Artikelnummer 51000016	GTIN-Stück 4 028332 442110	GTIN-Verpackung 4 028332 012207	eco-ID 140848	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Weitere Eigenschaften

- vegetarisch ✓
- streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓



WH MM Bioland Panna Cotta Himbeere, 130g

Feines Panna Cotta mit erlesenen Zimtblüten veredelt



Artikelnummer 51000016	GTIN-Stück 4 028332 442110	GTIN-Verpackung 4 028332 012207	eco-ID 140848	
----------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Milchart	Kuh
Süßung	Fruchtsirup
Verwendungsdauer	21 Tage
Rohmilch	nein
Wärmebehandlung	pasteurisiert

Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt	Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer	Weißenhorn Molkerei GmbH, Siemensstraße 5, D-89264 Weißenhorn

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	574 kJ / 138 kcal
Fett	7,9 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,4 g
Kohlenhydrate	13,8 g
davon Zucker	12,1 g
Eiweiß	2,3 g
Salz	0,08 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Becher
Verpackungsmaterial	PP, Alu, Pappe

Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

 Weißenhorn Tiramisu classic, 100g 51000007	 Weißenhorn Mousse au Chocolat noir, 80g 51000008	 Weißenhorn Bircher Muesli Classic, 125g 56000008
---	---	---